
 

 

 

Istituto	 Comprensivo	Statale	
“MASSARI-GALILEI”	

Scuola	dell’infanzia	–	Primaria	-	Secondaria	a	indirizzo	musicale	
	

via	Petrera	n.	80,	70124	Bari	–Tel.	0808653300	/	0805617219	
 
PEO:	baic818001@istruzione.it	 PEC:	 baic818001@pec.istruzione.it	 Sito	web:	www.icmassarigalilei.edu.it	
Codice	Fiscale	80023710728	 Codice	univoco	IPA:	UF5RO8	 Codice	Ministeriale	BAIC818001	

	
 

1 

 
Agli ATTI della Scuola 
Al Sito web di Istituto 

 
 

 
Oggetto: Decreto di assunzione a bilancio Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.2 - Azioni10.2.2 - Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21/11/2023 –  
C.N.P.: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-167 
CUP: J94D23001550001 
TITOLO MODULO: COMPETENZE PER IL FUTURO 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Vista la nota prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 - Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, emanata 
nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-
2020. 

Vista  la nota autorizzativa M.I. del 05/02/2024, prot. AOOGABMI – 16058 avente ad 
oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 
10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 
– Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa. Autorizzazione progetti”; 

Visto  che il progetto in parola è stato ammesso a finanziamento per l’importo 
complessivo di Euro 99.974,40; 

Vista la Delibera del Collegio dei docenti n. 59 del 12/01/2024 di autorizzazione alla 
partecipazione all’Avviso pubblico emanato con nota prot. n. 134894 del 21 
novembre 2023 - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, 
n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo 
Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 e di autorizzazione all’assunzione 
dell’incarico da parte del Dirigente scolastico per l’organizzazione;  

 





 

 

 

Istituto	 Comprensivo	Statale	
“MASSARI-GALILEI”	

Scuola	dell’infanzia	–	Primaria	-	Secondaria	a	indirizzo	musicale	
	

via	Petrera	n.	80,	70124	Bari	–Tel.	0808653300	/	0805617219	
 
PEO:	baic818001@istruzione.it	 PEC:	 baic818001@pec.istruzione.it	 Sito	web:	www.icmassarigalilei.edu.it	
Codice	Fiscale	80023710728	 Codice	univoco	IPA:	UF5RO8	 Codice	Ministeriale	BAIC818001	

	
 

2 

Vista  la Delibera del Consiglio di Istituto n. 19/23-24 datata 11/01/2024 di 
autorizzazione alla partecipazione all’Avviso pubblico emanato con nota prot. n. 
134894 del 21 novembre 2023 - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 
30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, nell’ambito dell’Asse I del 
Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 e di autorizzazione 
all’assunzione dell’incarico da parte del Dirigente scolastico per l’organizzazione;  

 
DECRETA 

 
l’inserimento nel Programma annuale 2024 del seguente finanziamento per un 
importo complessivo di € 99.974,40 come specificato nella tabella sottostante: 

 
Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-167 € 99.974,40 

 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 
 

Titolo Modulo Importo Autorizzato 

Palestra INVALSI  Italiano 1 € 5.082,00 
Palestra INVALSI Italiano 2 € 5.082,00 
Parole in gioco 1 € 4.977,90 
Parole in gioco 2 € 5.082,00 
Parole tra le mani 1 € 4.977,90 
Parole tra le mani 2 € 4.977,90 
Parole tra le mani 3 € 4.977,90 
Parole tra le mani 4 € 4.977,90 
Palestra INVALSI Matematica 1 € 4.977,90 
Palestra INVALSI Matematica 2 € 4.977,90 
Beyond Mathematics 1 € 4.977,90 
Beyond Mathematics 2 € 4.977,90 
Beyond Mathematics 3 € 4.977,90 
Beyond Mathematics 4 € 4.977,90 
Math is fun 1 € 5.082,00 
Math is fun 2 € 5.082,00 
Senza confini € 4.561,50 
Happy English 1 € 5.082,00 



 

 

 

Istituto	 Comprensivo	Statale	
“MASSARI-GALILEI”	

Scuola	dell’infanzia	–	Primaria	-	Secondaria	a	indirizzo	musicale	
	

via	Petrera	n.	80,	70124	Bari	–Tel.	0808653300	/	0805617219	
 
PEO:	baic818001@istruzione.it	 PEC:	 baic818001@pec.istruzione.it	 Sito	web:	www.icmassarigalilei.edu.it	
Codice	Fiscale	80023710728	 Codice	univoco	IPA:	UF5RO8	 Codice	Ministeriale	BAIC818001	

	
 

3 

Happy English 2 € 5.082,00 
Happy English 3 € 5.082,00 

 
Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), dovrà essere 
iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” 
(liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la 
sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 
interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita 
obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 XXXX (liv. 2), la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) “Agenda Sud” - Nota di adesione n. n. 134894 /2023” e, in esso, dovrà 
sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota 
autorizzativa e nel sistema informativo. 
In considerazione della chiusura della Programmazione 2014-2020, le attività formative 
afferenti ai progetti autorizzati dovranno essere realizzate e concluse entro il termine del 31 
agosto 2024, data massima per effettuare la Chiusura del/i Progetto/i in GPU tramite 
l’apposita funzionalità di “Chiusura progetto”. 
 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 
variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi 
sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2024, da sottoporre al Consiglio di 
Istituto. 
Il presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per i provvedimenti di 
competenza. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Alba Decataldo 

 
(firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii) 

 

 


		2024-03-12T23:20:30+0100
	ALBA DECATALDO




